
رئیس جمهور کشورمان در این سخنان گفت که افکار عمومی در دوازده 
ســال گذشــته از توهماتی که قدرت های بزرگ درمورد مسئله هسته ای 
ایران منتشــر کرده بودند، پر بود و امروز مقطعی تاریخی است چراکه برگ 
جدیدی در تاریخ ایرن و منطقه ورق خورده است. برگ جدیدی بر این مبنا 
که راه حل معضلات در جهان مسیر کوتاه تر و کم هزینه تر هم دارد. روحانی 
گفت مسئله هسته ای نه تنها ابعاد سیاسی و بین المللی پیدا کرده بود و علیه 
ایران قطعنامه صادر شــد بلکه به باعث ایران هراســی در دنیا شده بود. او 
همچنین به ابعاد اجتماعی و اقتصادی آن اشاره کرد و گفت این مسئله از 
طرفی به غرور و عزت ملی تبدیل شــده بود و از طرف دیگر از با فشارهایی 
که تحریم کنندگان به وجود آورده بودند، زندگی بر مردم سخت شده بود. 

هیچ مذاکره برد-باختی پایدار نیست
رییس شــورای عالــی امنیت ملــی در ادامه به قدم هــای لازم برای حل 
موضوع هســته ای اشاره کرد و غیر از لزوم آماده کردن تمهیدات سیاسی 
به اهمیت آماده کردن افکار عمومی برای درک این مســئله تاکید کرد. او 
که احتمالا باتوجه به انتشــار جزئیات متن توافق، نگران حمله تندروها به 
توافق و تاثیر آن بر افکار عمومی اســت، در ادامه معنای مذاکره را تشریح 
کرد و گفت: »مذاکره به معنای بده و بستان است. مذاکره به این معناست 
که پولی داده می شود و خانه موردنظر خریداری می شود. ما دنبال صدقه 
نبودیم تا کسی چیزی مجانی به ما بدهد. ما به دنبال مذاکره بودیم، دنبال 
آن بودیم کــه بر مبنای منافع ملی بده بســتان عادلانه در پیش بگیریم«. 

روحانی که در اینجا احتمالا مخاطب صحبت هایش آن دسته از مخالفان 
مذاکرات بودند که با دادن هر نوع امتیازی از سوی ایران در این مذاکرات 
مخالــف بودند و بــه دنبال برد ایــران و باخت 1+5 در ایــن ماراتن بودند، 
گفت: »ما همــواره تاکید کردیم این مذاکرات برد-باخت نخواهد بود. هر 
مذاکره ای اگر به صورت برد-باخت باشــد، پایدار نخواهد ماند. مذاکره و 
توافقی می تواند پایدار باشد که برای دو طرف حالت برد-برد داشته باشد«. 
او در ادامه گفت که ابتدا و پیش از شــروع مذاکرات درباره این موضوع در 
جامعه به اجماع داخلی رسیدیم؛ چراکه مسئله به امنیت ملی و توسعه ملی 
مربوط می شود و گروه های مختلف سیاسی نمی توانند درمورد آن نظرات 

متفاوتی داشته باشند. 

مهار تورم و رشد اقتصادی قوی ترین پیام ما به 1+ 5 بود
روحانی در ادامه رای معنادار مردم در انتخابات سال 92 اشاره کرد و گفت: 
»مردم ما در انتخابات 92 در این زمینه به صراحت اعلام کردند ما دولتی 
می خواهیم که دستاوردهای هســته ای را که توام با صلح و توام با حرکت 
توسعه ای کشور رو به جلو و توام با رفاه مردم باشد، مد نظر قرار دهد«. رئیس 
جمهور گفت که دولتش همین مسیر را  ادامه داده است ولی از روز اول گفته 
است که در صورتی غرب می تواند با ایران تعامل داشته باشد که مسیر تهدید 
و تحقیر را کنار بگذارد و مسیر تکریم را آغاز کند و آنچه امروز به دست آمده 
است ریشه در »تعامل از طرف ایران و تکریم از طرف 1+5« دارد. روحانی 

همچنین به تلاش اقتصادی دولتش در داخل و ...

توصیه منتقدان مذاکرات هسته ای:

برای جشن هسته ای عجله نکنید

هاشمی رفسنجانی:

دنیا فهمید ایران اهل مذاکره است
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با ارائه تحلیلی از چرایی و چگونگی مخالفان داخلی و 
بعضی از کشورها و رژیم های جعلی، اظهار کرد: خیلی سخت نیست که بعضی ها چشم خود 
را می ببندند و دهان خود را باز می کنند و حرف های تخریبی می گویند. آیت الله اکبر هاشمی 

رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیصت نظام در دیدار رئیس، معاونان و جمعی از مدیران سازمان 
تأمین اجتماعی به مناسبت هفته تأمین اجتماعی با اشاره به گزارش رئیس این سازمان، خاطر 

نشان کرد: تقریباً سازمان تأمین اجتماعی به اهداف ترسیم شده خود دست یافته است.  هاشمی 
رفسنجانی بخش مهمی از کارهای سازمان تأمین اجتماعی را خدمت به بیماران و خانواده های 

آنها دانست و با تأکید بر ضرورت تأمین رضایت آنها، خاطر نشان کرد: خداپسندانه ترین کار 
یک انسان کمک به دردمندان است. وی سرکار داشتن با کارگران را از ویژگی سازمان تأمین 

اجتماعی توصیف کرد و گفت: هرکس در طول زندگی حق بیمه ای پرداخت کرده، برای 
بهره برداری از مواهب آن در زمان بازنشستگی حساب باز کرده و نباید حق هیچ انسانی پایمال 

شود. هاشمی رفسنجانی با ابزار خرسندی از نقد کردن منابع غیر قابل رویت سازمان تأمین 
اجتماعی، اظهار کرد: اموال سازمان از مصادیق روشن حق الناس است و جای تعجب است که 

کسانی دست در جیب این سازمان کردند و از حق کارگران جامعه برداشتند...

استانداری 
که وزیر را به 

استیضاح کشاند

در مذاکرات به همه اهداف خود رسیدیم
رییس جمهور در تشریح دستاوردهای مذاکرات هسته ای:

اقتدار ایران محدود، محصور و تعلیق نمی شود
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 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: یک نوع غنی سازی در باورهای مردم ایران شکل  گرفته که عامل اقتدار شده 
و محدود، محصور و تعلیق نمی شود. سعید جلیلی در مراسم احیای مسجد سید اصفهان اظهار داشت: ملت ایران پدیده ای 
در صحنه جهانی شکل داده است که همه قدرت ها در تحلیل آن مانده اند. وی اظهار داشت: اکنون این سؤال مطرح است 
که چرا امروز شش کشور دنیا که خود را  قدرت های بزرگ می دانند با تمام امکان و همه ظرفیت های دیپلماسی پای کار 
آمده اند تا یک ملت را از چند سانتریفیوژ محروم کنند...

سیاسی

وزیر کشــور روزی که داشت از 
نمایندگان مجلس رای اعتماد ...


